
 
Página 1 de 10 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 019 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 19-07-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 24.07.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO -.- √ 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DR. CESAR MANUEL AGÜERO LOPEZ DECANO (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. ULDARICO AGUADO RIVEROS DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA -.- √ 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

EST. ANGIE VANESSA MIRANDA DE LA CRUZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. DANIKA MARI DAVILA ARANDA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. GUILLERMO EDUARDO VELARDE FERNANDEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. DANIEL ARTURO RUTTI MATOS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. JHOAN BILLY YANASUPO ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 
 

DESPACHO 
 

1. OFICIO DIGITAL Nº 01416-2025-R-UPLA, PROPUESTA DE ACUERDO DE INTERCAMBIO COOPERATIVO ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES (UPLA) Y LA UNIVERSIDAD WESTCLIFF (WU): 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01416-2025-R-UPLA, 
PROPUESTA DE ACUERDO DE INTERCAMBIO 
COOPERATIVO ENTRE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES (UPLA) Y LA UNIVERSIDAD 
WESTCLIFF (WU) 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL ACUERDO DE INTERCAMBIO COOPERATIVO ENTRE 
UNIVERSIDAD DE WESTCLIFF Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON VIGENCIA DE 3(TRES) AÑOS A PARTIR DE SU FIRMA 
POR AMBAS PARTES 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 973-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF.COOPERACIÓN Y RELACIONES NACIONALES 

E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 

2. OFICIO DIGITAL Nº 1066-VRACD-UPLA-2025 SOBRE USO FÍSICO DE VACACIONES DEL VICERRECTOR ACADÉMICO LOS DÍAS 24, 25, 30, 31 DE JULIO Y 01 DE AGOSTO: 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 2 de 10 

PCHL/cica 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 1066-VRACD-UPLA-2025 
SOBRE USO FÍSICO DE VACACIONES DEL 
VICERRECTOR ACADÉMICO LOS DÍAS 24, 25, 30, 
31 DE JULIO Y 01 DE AGOSTO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL USO FÍSICO DE VACACIONES DEL DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO, 
VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 24.07.2025 AL 25.07.2025 Y LOS DÍAS 
30.07.2025,31.07.2025 Y 01.08.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 974-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

3. OFICIO DIGITAL Nº 0471-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA SOBRE EJECUCIÓN DE OBRA PARA INSTALACIÓN DE 01 ASCENSOR PARA EL NUEVO PABELLÓN DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 0471-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA SOBRE EJECUCIÓN DE OBRA PARA 
INSTALACIÓN DE 01 ASCENSOR PARA EL NUEVO 
PABELLÓN DE LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR, POR UNANIMIDAD LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE 01 ASCENSOR PARA EL 
NUEVO PABELLÓN DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, POR ESTAR CONTEMPLADO EN EL PLAN DE INFRAESTRUCTURA 2025, EN MÉRITO 
AL OFICIO DIGITAL N° 0287-2025-DGA-UPLA DE FECHA 11.03.2025, Y POR CONTAR CON LAS OPINIONES TÉCNICAS NECESARIAS, 
FAVORABLES 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 975-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, COMISIÓN, OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
4. OFICIO DIGITAL N° 00926-2025-DGA-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 00926-2025-DGA-UPLA X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN PUBLICITARIO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-II Y PRIMERA 
SELECCIÓN 2026, PRESENTADO MEDIANTE OFICIO N° 0538-2025-OA-VRACD-UPLA DE FECHA 15.07.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 976-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRAC, OFICINA DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. PLANIFICACIÓN, OF. ADMISION Y ARCHIVO 

 

5. MODIFICACIÓN DE FECHA PARA EXAMEN DE ADMISIÓN, APROBADO CON RESOLUCIÓN N° 185-2025-CU.UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

MODIFICACIÓN DE FECHA PARA EXAMEN DE 
ADMISIÓN, APROBADO CON RESOLUCIÓN N° 
185-2025-CU.UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR POR UNANIMIDAD LA FECHA PARA LA REALIZACIÓN DEL CONCURSO DE ADMISIÓN 
A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 2025-II, DE POSGRADO Y PREGRADO EN TODAS LAS MODALIDADES (EXCEPTO FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA) 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 977-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ADMISIÓN, VRINV, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, FACULTADES,  OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
6. CARTA N° 0189-CRIV-CMP/25 DEL DECANO DEL COLEGIO MÉDICO DEL PERÚ - CONSEJO REGIONAL IV: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CARTA N° 0189-CRIV-CMP/25 DEL DECANO DEL 
COLEGIO MÉDICO DEL PERÚ - CONSEJO 
REGIONAL IV 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA CARTA N° 0189-CRIV-CMP/25  DE FECHA 11.07.2025,DEL DECANO DEL COLEGIO 
MÉDICO DEL PERÚ-CONSEJO REGIONAL IV AL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA PARA SU ATENCIÓN 
CORRESPONDIENTE, DEBIENDO INFORMAR DE MANERA DOCUMENTADA AL CONSEJO UNIVERSITARIO LAS ACCIONES ADOPTADAS 
RESPECTO A LA DENUNCIA DE MALTRATO DURANTE LAS EVALUACIONES POR PARTE DE LOS ESTUDIANTES (INGRESABAN A RENDIR 
SUS EXÁMENES, DESCALZOS Y CON ROPA LIGERA) PARA SU TRATAMIENTO EN LA PRÓXIMA SESIÓN, EN CALIDAD DE URGENTE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 978-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 3 de 10 

PCHL/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA Y ARCHIVO 

 

7. OFICIO N° 0544-2025-SG-UPLA, PROYECTO PARA DESARROLLO MENSUAL DE CEREMONIA DE COLACIÓN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0544-2025-SG-UPLA, PROYECTO PARA 
DESARROLLO MENSUAL DE CEREMONIA DE 
COLACIÓN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO PARA EL DESARROLLO MENSUAL CEREMONIA DE COLOCACIÓN DE 
ENTREGA DE GRADOS Y TÍTULOS EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PROYECTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 979-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, OF. SECRETARIA GENERAL, OF. PLANIFICACION, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 
8. RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 016-2025-CEP-UPLA DE FECHA 24.06.2025, CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025 – I; DE LOS PROGRAMAS DE DOCTORADO 

EN DERECHO; MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; Y MAESTRÍA EN EDUCACIÓN DE LA SEDE CENTRAL, PARA EL MÓDULO DEL MES DE JULIO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 016-2025-CEP-UPLA DE FECHA 
24.06.2025, CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025 – I; DE LOS PROGRAMAS DE 
DOCTORADO EN DERECHO; MAESTRÍA EN 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; Y MAESTRÍA 
EN EDUCACIÓN DE LA SEDE CENTRAL, PARA EL 
MÓDULO DEL MES DE JULIO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025–I; DE LOS PROGRAMAS DE 
DOCTORADO EN DERECHO; MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; Y MAESTRÍA EN EDUCACIÓN DE LA SEDE CENTRAL 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 980-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, UNIDAD DE POSGRADO FAC. DERECHO, FILIAL CHAMCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

9. OFICIO N° 1660-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2025, SOLICITUD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD PARA AUTORIZACIÓN PARA CONTRATO ARRENDAMIENTO DE 1.8 HA. EN ATAURA, 

PARA FINES AGRÍCOLAS, 01 HA. DE CHALA SIN COSTO ALGUNO PARA LA ALIMENTACIÓN DE LOS SEMOVIENTES DE LA GRANJA ATAURA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 1660-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2025, SOLICITUD DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA AUTORIZACIÓN 
PARA CONTRATO ARRENDAMIENTO DE 1.8 HA. 
EN ATAURA, PARA FINES AGRÍCOLAS, 01 HA. DE 
CHALA SIN COSTO ALGUNO PARA LA 
ALIMENTACIÓN DE LOS SEMOVIENTES DE LA 
GRANJA ATAURA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL ARRENDAMIENTO DEL TERRENO AGRÍCOLA DEL DISTRITO DE ATAURA, DE 1.8 
HAS. POR UN AÑO, DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UBICADO EN EL DISTRITO DE ATAURA, PROVINCIA 
DE JAUJA, REGIÓN JUNÍN, A LA SRA. NATALIA TEOFILA LUJAN CRISOSTOMO, IDENTIFICADA CON DNI N° 44746654 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 981-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

10. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 094-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 17.07.2025, APROBAR LOS RESULTADOS DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO 2025-

I, FACULTAD INGENIERÍA SEDE HUANCAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 094-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 17.07.2025, 
APROBAR LOS RESULTADOS DE EVALUACIÓN DEL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 094-2025-CF-FI-UPLA, DE FECHA 
17.07.2025 APRUEBA LOS RESULTADOS DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE, POR ORDEN MERITOCRÁTICO 2025-I, DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA SEDE HUANCAYO, RESULTADOS QUE FORMAN PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 982-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 



 
Página 4 de 10 

PCHL/cica 

DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN 
MERITOCRÁTICO 2025-I, FACULTAD INGENIERÍA 
SEDE HUANCAYO 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE INGENIERIA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 095-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 17.07.2025, APROBAR LOS RESULTADOS DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO 2025-

I, FACULTAD INGENIERÍA – FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 095-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 17.07.2025, 
APROBAR LOS RESULTADOS DE EVALUACIÓN DEL 
DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN 
MERITOCRÁTICO 2025-I, FACULTAD INGENIERÍA 
– FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS RESULTADOS DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN 
MERITOCRÁTICO 2025-1, DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA FILIAL CHANCHAMAYO, RESULTADOS QUE FORMAN PARTE DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1003-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE INGENIERIA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
12. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0288-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.01.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0288-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.01.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0288-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 28.01.2025, SOLO EN EL EXTREMO QUE ANULA LA RESOLUCIÓN N° 0382-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
09.04.2024, CONFORME A LA OPINIÓN LEGAL N° 004-2025-LMMQ-UPLA DE FECHA 20.03.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 983-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, 

DIRECCION DEPARTAMENTO ACADÉMICO FCCSS., SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN –HOSTIGAMIENTOS, COMISIÓN DISCIPLINARIA – HOSTIGAMIENTO, TRIBUNAL DISCIPLINARIO – HOSTIGAMIENTO Y ARCHIVO 

 
13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1018-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.07.2025, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL PLAN DE ESTUDIOS 2022 DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS: 

CONTABILIDAD Y FINANZAS EN LA MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN PRESENCIAL, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0205-2025-V-EPCF-FCAC-UPLA DE FECHA 01.07.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1018-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.07.2025, 
APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL PLAN 
DE ESTUDIOS 2022 DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS: CONTABILIDAD Y FINANZAS EN LA 
MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN 
PRESENCIAL, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN 
MÉRITO AL OFICIO N° 0205-2025-V-EPCF-FCAC-
UPLA DE FECHA 01.07.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1018-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
08.07.2025 QUE, APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL PLAN DE ESTUDIOS 2022 DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS: CONTABILIDAD 
Y FINANZAS EN LA MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y 
FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 984-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, OFIC. PLANIFICACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. REGISTROS Y 

MATRÍCULAS, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS. OFIC. RECURSOS HUMANOS. OFIC. ADMISIÓN. OFIC. EDUC. SEMIP. Y DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

14. OFICIO DIGITAL N° 0924-2025-DGA-UPLA - RECONOCIMIENTO DE EXÁMENES INTERNACIONALES OXFORD E IMPLEMENTACIÓN DE INSTALACIONES PARA IDIOMAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 5 de 10 

PCHL/cica 

OFICIO DIGITAL N° 0924-2025-DGA-UPLA - 
RECONOCIMIENTO DE EXÁMENES 
INTERNACIONALES OXFORD E IMPLEMENTACIÓN 
DE INSTALACIONES PARA IDIOMAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL MEMORANDO DE ENTENDIMIENTO CELEBRADO ENTRE LOS REPRESENTANTES DE 
OXFORD UNIVERSITY PRESS Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PRESENTADO POR EL SEÑOR RECTOR MEDIANTE OFICIO 
DIGITAL N° 01467-2025-R-UPLA DE FECHA 24.07.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 985-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. ASESORÍA JURIDICA, FACULTADES, OFIC. PLANIFICACIÓN, IDIOMAS-UPLA, OFIC. COOP. Y RELACIONES NAC.  INTERNAC. Y ARCHIVO 

 

15. OFICIO N° 194-2025-OCRNI-R-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 194-2025-OCRNI-R-UPLA X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR EL VIAJE AL ESTADO DE CEARÁ, BRASIL, DE LAS AUTORIDADES UNIVERSITARIAS, 
Y JEFE DE OFICINA QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN: 

- DR. FREDI GUTIERRÉZ MARTÍNEZ  RECTOR 
- PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN 
- DRA. MERCEDES MERRYL JESÚS PEÑA JEFA DE LA OFICINA DE COOPERACIÓN Y RELACIONES NACIONALES E  

INTERNACIONALES 
PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN ACADÉMICA INTERNACIONAL CON LA UNIVERSIDAD DE FORTALEZA, Y 
AL ESTADO DE SAO PAULO – BRASIL PARA LAS COORDINACIONES CONDUCENTES A LA FIRMA DE CONVENIO DE COOPERACIÓN 
CON LA UNIVERSIDAD DE CAMPINA, A PARTIR DEL 12.08.2025 AL 17.08.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 986-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. COOP. Y RELACIONES NAC.  INTERNAC.Y ARCHIVO 

 
16. OFICIO DIGITAL N° 1086-VRACD-UPLA-2025, MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO ACADÉMICO 2025-2: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1086-VRACD-UPLA-2025, 
MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO ACADÉMICO 
2025-2 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL CALENDARIO ACADÉMICO 2025-II, APROBADO EN EL ARTÍCULO 3° DE LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1511-2024-CU-UPLA DE FECHA 05.12.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 987-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ADMISIÓN, VRINV, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, FACULTADES,  OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
17. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0780-2025/CF-FCAC-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0780-2025/CF-FCAC-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECONOCER COMO INVESTIGADOR RENACYT CON FILIACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES AL DR. AGUADO RIVEROS ULDARICO INOCENCIO, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO 
AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
Y CONTABLES, POR HABER SIDO CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, 
TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA – RENACYT, CON CÓDIGO DE REGISTRO P0059097, EN EL NIVEL V, A PARTIR DEL 
24.07.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 988-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, FAC. INGENIERÍA, DIRECCIONES GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
18. PLAN DE TRABAJO PARA LA RECEPCIÓN FORMAL DE LAS FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DE LOS CERTIFICADOS ISO 21001 E ISO 9001: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 6 de 10 

PCHL/cica 

PLAN DE TRABAJO PARA LA RECEPCIÓN FORMAL 
DE LAS FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DE LOS 
CERTIFICADOS ISO 21001 E ISO 9001 

X 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO PARA LA RECEPCIÓN FORMAL DE LOS CERTIFICADOS ISO 21001 
E ISO 9001, EN LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

RESOLUCIÓN N° 989-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. CC.AA.CC., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 

 

19. OFICIO N° 0176-2025-J/OGC-R-UPLA, PLANES DE MEJORA, - FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0176-2025-J/OGC-R-UPLA, PLANES DE 
MEJORA, - FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR A LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, PARA SU ATENCIÓN 
CORRESPONDIENTE 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
20. OFICIO N° 185-2025-OCRNI-R-UPLA, CARTAS DE ACEPTACIÓN PARA PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA DE MOVILIDAD ACADÉMICA EN LA UNIVERSIDAD DE SANTA MARÍA 2025-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 185-2025-OCRNI-R-UPLA, CARTAS DE 
ACEPTACIÓN PARA PARTICIPACIÓN EN EL 
PROGRAMA DE MOVILIDAD ACADÉMICA EN LA 
UNIVERSIDAD DE SANTA MARÍA 2025-II 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INTERCAMBIO ACADÉMICO (MOVILIDAD ESTUDIANTIL) DE LA ALUMNA OLENKA 
MARIA TORRES SALAZAR, ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A LA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTA MARÍA DE AREQUIPA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2025-II; CONFORME Y EN MÉRITO AL CONVENIO ESPECÍFICO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL ENTRE LAS UNIVERSIDADES ANTES 
MENCIONADAS.  
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INTERCAMBIO ACADÉMICO (MOVILIDAD ESTUDIANTIL) DE LA ALUMNA ELIZABETH 
NAVARRO PEÑA, ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES; A LA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTA MARÍA DE AREQUIPA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II; 
CONFORME Y EN MÉRITO AL CONVENIO ESPECÍFICO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL ENTRE LAS UNIVERSIDADES ANTES 
MENCIONADAS.  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 990-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 991-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. COOP. Y RELAC NAC. E INTERN. Y ARCHIVO 

 

21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1405-2025-FCCSS-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 1405-2025-FCCSS-
UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1405-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.07.2025 QUE, ENCARGA AL MTRO. JESÚS SAÚL MALLQUI DOCENTE CONTRATADO ADSCRITO 
AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS 
ACADÉMICOS, A PARTIR DEL LUNES 07 AL VIERNES 18 DE JULIO DE 2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 992-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
22. OFICIO DIGITAL N° 1091-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE GRADOS Y TÍTULOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1091-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DEL 
REGLAMENTO DE GRADOS Y TÍTULOS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL ARTÍCULO 14° DEL REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS DE 
PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, APROBADO CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 425-2024-
CU-UPLA DE FECHA 11.04.2024; CONFORME Y EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45.1 DE LA LEY UNIVERSITARIA 
N° 30220, MODIFICADO CON LEY N° 31803 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 993-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  



 
Página 7 de 10 

PCHL/cica 

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, FACULTADES, GRADOS Y TITULOS, DIRECCIONES GENERALES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. PLANIFICACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO 

SECRET. GENERAL – GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 
23. OFICIO N° 0260-VRINV.UPLA-2025, SOLICITA RECTIFICACIÓN DE APELLIDO PATERNO DE PAR EVALUADOR: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0260-VRINV.UPLA-2025, SOLICITA 
RECTIFICACIÓN DE APELLIDO PATERNO DE PAR 
EVALUADOR 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR EL ERROR MATERIAL CONSIGNADO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 487-2025-CU-UPLA DE FECHA 01.04.2025, POR EXISTIR ERROR MATERIAL EN EL PRIMER APELLIDO DEL PAR 
EVALUADOR EXTERNO DR. IDE GELMORE UNCHUPAICO PAYANO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 994-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTOR DE INVESTIGACION, DIR. GENERAL DE INVESTIGACION, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
INFORMES 

 

1. RESOLUCIÓN N° 038-2025.CEU.UPLA DE FECHA 18.07.2025 DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 038-2025.CEU.UPLA DE FECHA 
18.07.2025 DEL COMITÉ ELECTORAL 
UNIVERSITARIO 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   
 

PEDIDOS 
 

1. SOBRE INSCRIPCIÓN DE PROGRAMAS DE DERECHO ANTE SUNEDU: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE INSCRIPCIÓN DE PROGRAMAS DE 
DERECHO ANTE SUNEDU 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):   

 

2. SOBRE TALLER DE CRIMINALÍSTICA – FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE TALLER DE CRIMINALÍSTICA – FACULTAD 
DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):   

 

3. SOBRE PLAZA PARA PROMOCIÓN DE AUXILIAR A ASOCIADO – FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PLAZA PARA PROMOCIÓN DE AUXILIAR A 
ASOCIADO – FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA) 2025 DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A EFECTOS DE CONSIDERAR LA PROMOCIÓN DE UN DOCENTE DE LA CATEGORÍA DE 
AUXILIAR A ASOCIADO PARA LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-11. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1004-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTOR DE INVESTIGACION, DIR. GENERAL DE INVESTIGACION, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 



 
Página 8 de 10 

PCHL/cica 

4. APOYO ECONÓMICO A SOCIMED PARA CONGRESO ACADÉMICO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APOYO ECONÓMICO A SOCIMED PARA 
CONGRESO ACADÉMICO 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL AUSPICIO ACADÉMICO CON EL USO DEL LOGO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES Y EL APOYO ECONÓMICO, PARA EL DESARROLLO DEL XXXIX CONGRESO CIENTÍFICO NACIONAL SOCIMEP - HUANCAYO 2025, 
A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE HUANCAYO, DEL 06.08.2025 AL 09.08.2025, TENIENDO COMO SEDE ANFITRIONA A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, ORGANIZADA POR LA SOCIEDAD CIENTÍFICA DE ESTUDIANTES DE MEDICINA LOS ANDES – 
SOCIEMLA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 995-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VRACD, VRINV, FACULTAD DE  MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

5. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1017-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.07.2025, COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1017-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.07.2025, 
COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), DE LOS PROFESIONALES QUE CONFORMARAN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 30.07.2025 AL 21.12.2025, EN 
MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1017-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.07.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 996-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. AA. CC., DIR. GRAL. ACAD, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

6. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1019-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.07.2025, COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1019-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.07.2025, 
COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), DE LOS PROFESIONALES QUE CONFORMARAN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 30.07.2025 AL 
21.12.2025, EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1019-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.07.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 997-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. AA. CC., DIR. GRAL. ACAD, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

7. SOBRE VIAJE A COLOMBIA PARA CAPACITACIÓN DE DOCENTES: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE VIAJE A COLOMBIA PARA CAPACITACIÓN 
DE DOCENTES 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
CONOCIMIENTO (++):   

 

AGENDA ESPECÍFICA 
 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

2. SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA MIRIAM LILIANA VARGAS SAYRITUPAC: 



 
Página 9 de 10 

PCHL/cica 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE 
INGRESO DE LA EGRESADA MIRIAM LILIANA 
VARGAS SAYRITUPAC 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA VARGAS SAYRITUPAC 
MIRIAM LILIANA, IDENTIFICADA CON EL CÓDIGO DE MATRÍCULA N° A715487, DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ODONTOLOGÍA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2007-I – PRESENCIAL 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 998-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓNY ARCHIVO 

 

3. SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA CINDY BETSABE BAEZ LUNA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE 
INGRESO DE LA EGRESADA CINDY BETSABE BAEZ 
LUNA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA BAEZ LUNA CINDY 
BETSABE, IDENTIFICADA CON EL CÓDIGO DE MATRÍCULA N° M02926A DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE PSICOLOGÍA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2018-1 – SEMI PRESENCIAL  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 999-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓNY ARCHIVO 

 
4. OFICIO N° 0556-2025-SG-UPLA, SOLICITUD DE CORRECCIÓN DE DATOS EN DIPLOMA DE BACHILLER DE YENY BEATRIZ BALDEÓN SALAZAR: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0556-2025-SG-UPLA, SOLICITUD DE 
CORRECCIÓN DE DATOS EN DIPLOMA DE 
BACHILLER DE YENY BEATRIZ BALDEÓN SALAZAR 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA RECTIFICACIÓN DEL PRIMER APELLIDO EN TODOS LOS DOCUMENTOS 
ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS QUE OBRAN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

DICE: YENY BEATRIZ BALDEON SALAZAR 
DEBER DECIR: YENY BEATRIZ BALDEÓN SALAZAR 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1000-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE SECRETARIA GENERAL, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 

5. EXPEDIENTE TÉCNICO PARA MEJORAMIENTO DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE DEL SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA TENSIÓN 10KV.3 PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXPEDIENTE TÉCNICO PARA MEJORAMIENTO DE 
LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE DEL 
SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA TENSIÓN 
10KV.3 PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LA SUBESTACIÓN 
ELÉCTRICA EXISTENTE DEL SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA TENSIÓN 10KV, 3 Φ PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD”, EL MISMO QUE CUENTA CON LA CONFORMIDAD DEL JEFE DE LA OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, POR ESTAR 
CONTEMPLADO EN EL PLAN DE INFRAESTRUCTURA 2025 DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1001-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. PLANIFICACIÓN, VRINV, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, OFIC. LOGÍSTICA Y MANTENIMIENTO, OFIC. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y ARCHIVO 

 
6. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1403-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.07.2025, SOBRE ENCARGATURA DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 10 de 10 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1403-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.07.2025, SOBRE 
ENCARGATURA DEL DECANATO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD N° 01403-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.07.2025 QUE ENCARGA A LA DRA. JUANA ANDAMAYO FLORES, DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, EL DESPACHO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, LOS 
DÍAS LUNES 21 Y MARTES 22 DE JULIO DE 2025; POR LAS VACACIONES PROGRAMADAS DE LA DECANA TITULAR 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1002-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
24.07.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 

 


